

**Dodatok č. 1 k
ZMLUVE O DIELO**

27-03-2023

767/2023

118/2023

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **DOMIVO s. r. o.**
Sídlo: Moča 5, 946 37 MOČA
IČO: 52 256 723
DIČ: 2120957190
IČ DPH: SK2120957190
Zápis: OR OS Nitra odd Sro, vl. č. 47715/N
Bankové spojenie: VUB a. s.
Číslo účtu: SK37 0200 0000 0040 8289 1756
Zastúpený: Peter Vörös

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Sokolce**
Sídlo: Hlavná 63, 94617 Sokolce
IČO: 00306665
DIČ: 2021014809
Zastúpený: **Ing. Mayer František, starosta obce**

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

**Čl. 2
Predmet dodatku**

2.1 Zmluvné strany sa po vzájomnej dohode podľa časti 9. Záverečné ustanovenia, bodu 9.2 Zmluvy dohodli na uzavretí tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 24.10.2022.

2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že sa mení pôvodná Príloha č. 1 – cenová ponuka zhotoviteľa – ocenený výkaz výmer – rozpočet, a to nasledovne:

Pôvodné znenie rozpočtu:

položka č.10: Tepelné čerpadlo vzduch voda vonkajšia jednotka Viessmann Vitocal300-A 302.B60

položka č.19: Zásobník teplej vody NADS 800 v3 V=800l

položka č.27: Úpravňa vody EARTH RESOURCES Kinetiko ERAL 60

Nové znenie rozpočtu:

položka č.10: Tepelné čerpadlo vzduch voda vonkajšia jednotka Viessmann **Energycal AW PRO AT 70,2**

položka č.19: Zásobník teplej vody **Viessmann Vitocell 950 I**

položka č.27: Úpravňa vody **Viessmann Aqua set 500-N**

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Tento Dodatok č.1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa platných právnych predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok č. 1 tvorí súčasť Zmluvy, ktorej ostatné ustanovenia neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 3.3 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 3.4 Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve objednávateľom, za podmienok v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení.
- 3.5 Tento Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 3.6 Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že sa oboznámili so znením tohto Dodatku č. 1 k Zmluve, súhlasia s ním a prehlasujú, že nebol uzatvorený v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

V Sokolciach, dňa 6.3.2023

V Moči, dňa 6.3.2023

Krycí list rozpočtu v EUR

001 Stavba : VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V OBCI SOKOLCE - BUDOVA ZŠ

Objekt : ZŠ Hlavná 27, 946 17 SOKOLCE

Odberateľ: OBEC SOKOLCE, Obecný úrad HLAVNÁ 63, 946 17 SOKOLCE

Dodávateľ: DOMIVO s.r.o.

Projektant: Ing. Karol Petrovič

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:				6	Práce nadčas
2	PSV:				7	Murárske výpomocce
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:			171 849,52	10	Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce
14					19	
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20	Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E Celkové náklady	
podpis:					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 171 849,52
dátum:					22	DPH 20% z: 171 849,52 34 369,90
					23	DPH 0% z:
					24	Súčet riadkov 21 až 23: 206 219,42
					F Odpočet - prípočet	

Odberateľ: OBEC SOKOLCE, Obecný úrad HLAVNÁ 63, 946 17 SOKOLCE
 Projektant: Ing. Karol Petrovič
 Dodávateľ: DOMIVO s.r.o.

001 Stavba : VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V OBCI SOKOLCE - BUDOVA ZŠ
 Objekt : ZŠ Hlavná 27, 946 17 SOKOLCE

ODIS oceňovanie stavieb

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
713 - Izolácie tepelné							
1	800	713492417	Montáž trubíc z tep. izol. hr.do 20 mm,vnúť.priemer do 38	20,000	m	6,12	122,40
2	MAT	2723A76R1	Izolácia ARMAFLEX AF-1-025 hrúbka 8,5 mm	10,000	m	2,54	25,40
3	MAT	2723A76R2	Izolácia ARMAFLEX AF-1-028 hrúbka 8,5 mm	10,000	m	2,35	23,50
4	MAT	2723A76R3	Izolácia ARMAFLEX AF-1-035 hrúbka 9,0 mm	20,000	m	3,44	68,80
5	800	713492418	Montáž trubíc z tepl. izolác, hr.do 20 mm,vnúť.priemer 42-70	40,000	m	7,84	313,60
6	MAT	2723A76R4	Izolácia potrubia- 55/20" TROCELLER N/AL	30,000	m	5,60	168,00
7	800	998713201	Presun hmôt pre izolácie proti chemickým vplyvom v objektoch výšk. do 6 m	7,217	%	1,34	9,67
713 - Izolácie tepelné spolu:				731,37			731,37
731 - Kotle							
8	800	731101R01	Montáž tepelných čerpadiel	2,000	ks	4 520,00	9 040,00
9	800	731101R02	Napojenie TČ do systému ÚK	2,000	ks	2 840,00	5 680,00
10	MAT	4261G06R01	Tepelné čerpadlo vzduch voda vonkajšia jednotka Viessmann Enercalc AW PRO AT 70.2	2,000	kus	45 210,00	90 420,00
11	MAT	4261G06R02	Základ pod čerpadlo zo striečkou a stenou	2,000	kus	1 465,00	2 930,00
12	MAT	4261G06R03	Modul na riadenie TČ	2,000	ks	2 350,00	4 700,00
13	MAT	4261G06R04	Regulátor s FA snímačom	1,000	ks	383,00	383,00
14	MAT	4261G06R05	Modul riadenia	2,000	ks	1 411,00	2 822,00
15	MAT	4261G06R06	Pril.snímač teploty vyk.zásobníka AS1	1,000	súbor	118,00	118,00
16	800	731801R01	Demontáž pôvodných strojov a zariadení kotolne a strojovne	4,000	súb	1 125,00	4 500,00
17	800	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	1 205,930	%	4,44	5 354,33
731 - Kotle spolu:				125 947,33			125 947,33
732 - Strojovne							
18	800	732101R01	Montáž zásobníka stojateho do PN 10 objemu 1000 l	2,000	ks	518,00	1 036,00
19	MAT	4261010R01	Zásobník teplej vody Viessmann Vitocell 950 I	2,000	ks	3 511,90	7 023,80
20	800	732101R02	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 80 l	2,000	ks	44,50	89,00
21	MAT	4261010R11	Expanzná nádoba navykurovanie 80l talk 6bar	2,000	ks	112,60	225,20
22	800	732101R03	Doskový výmenník tepla na prietok primár 16m3/h dT 50C, prietok sekundár 6m3/h dT 100C výkon do 220 kW	2,000	ks	3 188,80	6 377,60
23	MAT	4261010R02	Montáž doskového výmenníka tepla	2,000	kus	267,00	534,00
24	MAT	4261010R03	Obehové čerpadlo GRUNDFOS MAGNA 1 40-120 F	4,000	ks	1 458,00	5 832,00
25	800	732101R06	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového spirálového DN 40	4,000	ks	45,80	183,20
26	MAT	4261010R04	Sústava armatúr pre doplnovanie glykolu do systému DN20	1,000	súbor	130,00	130,00
27	MAT	4261010R05	Úpravňa vody Viessmann Aqua set 500-N	1,000	súbor	1 361,00	1 361,00
28	MAT	732101R07	Montáž úpravne vody	1,000	súbor	65,60	65,60
29	800	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	228,574	%	1,44	329,15
732 - Strojovne spolu:				23 186,55			23 186,55
733 - Rozvod potrubia							
30	800	733111224	Potrubie z rúrok závitových zosilnených strednotlakových DN 20	6,000	m	8,35	50,10
31	800	733111225	Potrubie z rúrok závitových zosilnených strednotlakových DN 25	6,000	m	12,16	72,96
32	800	7331112R35	Potrubie z rúrok lisovaných nerezí DN 50 O54 x 2 mm uložené v zemi . alebo PaXa Da175/75/61.4/6.8 + prechody	20,000	m	138,11	2 762,20
33	800	7331112R36	Potrubie z rúrok lisovaných oceľ DN 50 O54 x 2 mm	30,000	m	22,87	686,10
34	800	7331112R37	Potrubie z rúrok lisovaných oceľ DN 40 O42 x 1,5 mm	60,000	m	21,50	1 290,00
35	800	7331112R38	Kanalizačné potrubie Dn200 z PVC	12,000	m	11,16	133,92
36	800	7331112R39	Fitingi na lisovanie a príslušný materiál k lisovaniu	1,000	ks	1 874,35	1 874,35
37	800	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	20,000	m	2,82	56,40
38	800	733190217	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 50/3,2	40,000	m	3,26	130,40
39	800	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	70,564	%	1,49	105,14
733 - Rozvod potrubia spolu:				7 161,57			7 161,57
734 - Armatúry							
40	800	734101R001	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2	2,000	ks	12,95	25,90
41	800	734101R002	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1/2"	4,000	ks	14,80	59,20
42	800	734101R003	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1"	2,000	ks	17,88	35,76
43	800	734101R004	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 5/4 "	14,000	ks	19,10	267,40
44	800	734101R005	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 6/4"	16,000	ks	20,93	334,88
45	800	734101R006	Ventily spätné závitové Ve 3038 - zvislé G 5/4"	5,000	ks	17,76	88,80
46	800	734101R007	Zmiešavacie armatúry trojcestné "MIX AP" do DN 50	3,000	ks	18,82	56,46
47	800	734101R008	Tlakomery kruhové, + slučka	4,000	ks	31,68	126,72
48	MAT	286101R001	Vypúšťací guľový uzáver s hadicovým výv.GIACOMINI R608Y014 G 3/4"	6,000	ks	11,36	68,16
49	MAT	286101R002	GIACOMINI Spätná klapka R60 2"	2,000	ks	23,68	47,36

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
50	MAT	286101R003	GIACOMINI Spätná klapka R60 6/4"	6,000	ks	31,05	186,30
51	MAT	286101R004	Filter do potrubia GIACOMINI R 74A 2"	6,000	ks	18,24	109,44
52	MAT	286101R005	GIACOMINI Guľový ventil R910 1"	2,000	ks	24,02	48,04
53	MAT	286101R006	VENTIL KLAPKA MEDZIPRÍRUBOVÝ DN65	6,000	ks	27,40	164,40
54	MAT	286101R007	GIACOMINI Guľový ventil R910 6/4"	6,000	ks	34,82	208,92
55	MAT	286101R009	Zmiešavací ventil 3-*cestný zmiesavací DN32 s pohonom	1,000	ks	412,80	412,80
56	MAT	286101R010	Fitingy k zváraniu	1,000	ks	637,76	637,76
57	MAT	286101R011	GIACOMINI Automatický odzduš.ventil so späť. klapkou R991/2"	6,000	ks	20,72	124,32
58	MAT	286101R012	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	4,000	ks	14,12	56,48
59	MAT	286101R013	GIACOMINI Termomanometer 0°C-120°C, 0-4 bar	10,000	ks	11,52	115,20
60	MAT	286101R014	Elektroventil s pohonom na 220 V DN 25 s vnútorným závitmi	1,000	ks	123,57	123,57
61	800	734101R009	Ostatné meracie armatúry návarky s rúrkovým závitom akost' mat. 22 353.0 G 1/2	12,000	KUS	4,40	52,80
62	800	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	33,507	%	0,18	6,03
			734 - Armatúry spolu:	3 356,70			3 356,70
			783 - Nátery				
63	800	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	100,000	m	3,68	368,00
			783 - Nátery spolu:	368,00			368,00
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	160 751,520			160 751,52
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21 - 155 Elektromontáže				
64	800	210101R001	Kábel medený CYKY 5 x 4 mm2	40,000	m	12,50	500,00
65	800	210101R002	Rozvádzač nástenný s vybavením + ističe	2,000	ks	1 860,00	3 720,00
66	800	210101R003	Kábel medený CYKY 5 x 1,5 mm2	40,000	m	8,90	356,00
67	800	210101R004	Revízne správy + schéma skukového stavu	1,000	ks	830,00	830,00
68	800	210101R005	Prevedenie montážne práce	1,000	ks	1 760,00	1 760,00
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	7 166,00			7 166,00
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	7 166,00			7 166,00
			OSTATNÉ				
			OST - hodinové zúčtovacie sadzby				
69	800	HZS0001	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	40,000	hod	22,40	896,00
70	800	HZS0002	Stavebno montážne práce výkopová ryha hĺbka 1,0m, šírka 1,0 m. výsvo pieskom dĺžka rvyh cca 25 m + úprava terénu	1,000	ks	740,00	740,00
71	800	HZS0003	Stavebno montážne a demontážne práce, búracie práce a vypratanie technického zariadenia	40,000	hod	16,50	660,00
72	800	HZS0004	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín prepojenie odovzdávacej stanice	20,000	hod	22,40	448,00
73	800	HZS0005	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, vvkurovací skúška	72,000	hod	16,50	1 188,00
			OST - hodinové zúčtovacie sadzby spolu:	3 932,00			3 932,00
			OSTATNÉ spolu:	3 932,00			3 932,00
			Za rozpočet celkom bez DPH:	171 849,52			171 849,52